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Bestyrelsen fanget i en pause, 
mens de nyder de nye 
omgivelser i stueetagen 
efter ombygningen

Se artiklen inde i bladet
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Sommeren 2014 
var vel vejrmæs-
sigt endnu bedre 
end 2013, hvad 
man ellers ikke 
skulle have troet 
muligt. Uanset al 
snak om global 
opvarmning, så 
er det nok opti-

mistisk at tro, at det fortsætter sådan – men 
forhåbentlig bliver 2015 en ny, god sæson.

Drænarbejder
Det fine vejr fortsatte dog ikke hele 
sæsonen. Sidst på året satte det ind med 
adskillige dages konstant regnvejr – selve 
regnvejret var egentlig ikke så voldsomt, 
men der kom vældigt mange millimeter i 
løbet af de pågældende dage. 

Og det afslørede desværre, som jeg 
omtalte i sidste nummer af Ejby Posten, 
at der er et godt stykke vej igen, inden vi 
har løst vores vandafledningsproblemer. Vi 
troede ellers, at vi var ved at være i mål, 
men vi kommer desværre til at tale om - og 
betale for - dræning og anden vandafled-
ning i en række år endnu.

Ombygning af Statenegården
I starten af året tog vi de nyindrettede kon-
torlokaler på 1. sal i brug, og sidst på året 
fik vi så moderniseret de to indgangspartier 
samt ”kaffestuen” i stueetagen, som mildt 
sagt trængte til en kærlig hånd.

Lokalerne fremstår nu lyse og venlige, 
og vi glæder os til at høre tilbagemeldinger 
fra de, der lejer til fest. 

Vi har stadig nogle ønsker til forbed-
ringer, men den økonomiske øretæve, vi 
har fået på drænområdet, betyder nok, at 

vi må holde lidt igen med moderniserin-
gerne på Statenegården. Det er muligt, at vi 
hæver udlejningsprisen lidt, men indtægten 
fra udlejning batter ikke meget i forhold til 
udgifterne. Men som lokalerne ser ud nu, 
synes vi i al fald, at vi kan være bekendt at 
leje dem ud til folks fester.

Kloakker
I 2014 indledte vi en mere systematisk 
gennemgang af vores kloakker. Vi startede 
selvfølgelig der, hvor der var mistanke om 
mangler og større utætheder, og vi må da 
også konstatere, at vi har problemer med 
både mange utætte kloakbrønde i vore 
hovedkloakker, men også i mange af med-
lemmernes kloakbrønde. 

Vi kommer til at bruge ganske mange 
penge på kloakrenovering i de kommende 
år, for vi skal have bugt med de store vand-
mængder, som vi lukker ud gennem vore 
kloakker. Vandmængder, som er mere end 
dobbelt så store som den mængde vand, 
som vi aftager fra Glostrup Forsyning. 

Tyverier 
I vinteren 2014-15 slap vi heldigvis stort 
set for de tyverier, som prægede vinteren 
2013-14. Derimod havde vi den utrolige 
skuffelse, at vi – igen – fik stjålet fra 
vores legepladser. Denne gang blev alle 
tre fugleredegynger stjålet på trods af, at 
vi havde lavet en forstærket ophængning 
efter tyveriet sidste år. Det er nogle uhyre 
populære redskaber, men desværre også så 
dyre, at vi må overveje, om vi kan forsvare 
at genskaffe dem. De kan ikke forsikres.

Vi håber, at tyverierne kan få alle 
haveejere til at holde øje med, hvad der sker 
i foreningen og rapportere det til bestyrel-
sen, hvis noget ser mistænkeligt ud. 

Formandens beretning for året 2014
Hans Vedderkop
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begyndende huller i belægningen. Desværre 
kniber det noget rundt omkring med denne 
vedligeholdelse, så jeg må gentage opford-
ringen.

“Bestyrelsen har ingen planer om en 
ny runde stirenoveringer i en overskuelig 
fremtid”! 

På alléerne fik vi i 2014 etableret bump 
på Borgmester Sortsøs Allé og Godtfred 
Andersens Allé, og i 2015 er Borgmester 
Munchs Allé på arbejdsplanen. Bumpene 
har haft den ønskede effekt på de helt over-
drevne hastigheder, men det er rystende at 
konstatere, at der er folk, som – hvis det er 
muligt – kører uden om bumpene, selvom 
de derved ødelægger græsset eller parke-
ringspladserne langs alléen. - Vi kan ikke 
tro, at det er medlemmer, som opfører sig 
så uansvarligt, ja nærmest tåbeligt! 

Vi tror på, at det er nogen af de uheldige 
typer, som desværre færdes i Sommerbyen, 
jævnfør tidligere afsnit! - Men kon-
sekvensen af denne opførsel betyder de-
sværre, at vi er blevet nødsaget til at lægge 
nogle store sten, og i få tilfælde inddrage 
nogle parkeringspladser, så man ikke kan 
køre uden om bumpene.

Biler uden nummerplader 
Vi har et tilbagevendende problem med 
ulovlig parkering af biler uden nummer-
plader – især hen mod efterår/vinter synes 
problemet at vokse. Vi har en fast aftale 
med politiet om disse biler, men der går 
desværre hver gang en vis periode, inden 
de bliver fjernet. 

Heller ikke på dette område tror vi, at 
det er medlemmer, som finder på ulovligt 
at henstille deres biler uden nummerplader! 
– Men giv os lige et praj, hvis du ser en 
nytilkommen. Vi sætter hurtigst muligt en 
seddel på bilen, så man kan se, at ”proces-
sen er i gang”.

Fællesarbejder
På årets fællesarbejdsdage blev der som 

Salg af narkotika
Vi har desværre begrundet mistanke om, 
at der er folk i Sommerbyen, som sælger 
narkotika eller andre stoffer. Dette giver 
en karakteristisk trafik til og fra de pågæl-
dende huse – og det er en trafik af en 
gæstetype, som vi ikke ønsker besøg af i 
Sommerbyen. 

Vi har et tæt samarbejde med politiet 
om disse forhold, og politiet har forstærket 
deres patruljering såvel i ”reklamebiler”, 
som mere diskret. Politiet modtager gerne 
henvendelser om mistænkelige forhold, 
så kontakt nærpolitiet, hvis du observe-
rer noget, der kunne tyde på handel med 
narkotika eller andre stoffer – eller giv 
bestyrelsen et praj. Vi vil benytte enhver 
mulighed for at ekskludere haveejere fra 
hvis huse, der begås den slags ulovligheder 
– under henvisning til, at det dels er til 
gene/utryghed for øvrige haveejere, dels er 
forbudt at drive erhverv fra kolonihaven.

Ulovligt udlån af kolonihavehuse
Ifølge såvel vores vedtægter som 
den lejeaftale, foreningen har med 
Kolonihaveforbundet/Staten om den jord vi 
bor på, er det forbudt at udlåne eller udleje 
sin kolonihave. Du vil selvfølgelig altid få 
lov til at lade et familiemedlem bo i huset 
og vande haven, medens du selv er på ferie 
i 14 dage – men er du det mindste i tvivl 
om lovligheden af et sådant, kortvarigt 
udlån, så kontakt for en sikkerheds skyld 
bestyrelsen.

Det mere langvarige udlån – som i 
mange tilfælde er direkte udlejning – vil 
vi simpelthen til livs! - Dels fordi det er 
forbudt, dels fordi det af og til betyder, at vi 
får nogle beboere af en type, som vi ikke er 
interesserede i at have i Sommerbyen.

Stier og alléer
Sidste år opfordrede jeg stærkt til, at alle 
sørger for at vedligeholde deres stier – 
herunder sørger for hurtig opfyldning af 
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vanligt ydet et godt stykke arbejde, og 
det glæder mig, at de fleste øjensynlig 
har accepteret beslutningen på sidste års 
generalforsamling om, at der ikke længere 
ville blive givet fritagelse for fællesarbejde 
grundet sygdom ell. lign..

Fritgående hunde
Der er desværre stadig hundeejere, som det 
er mere end vanskeligt at nå ind til med 
budskabet om, at hunde af enhver race 
skal føres i snor overalt på Sommerbyens 
område – kun bortset fra det område ved 
Sporten, som er indhegnet til hundelege-
plads. - Bestyrelsen modtager meget gerne 
gode ideer og forslag til, hvordan vi kan 
få alle i Sommerbyen til at efterleve vore 
indbyrdes aftalte regler.

Medlemsaktiviteter
Vores forskellige klubber afholdt også i 
2014 en række succesrige arrangementer 
– og arrangementerne var koordinerede og 
pænt spredt over hele sæsonen. 

Dette samarbejde mellem klubberne har 
vi fortsat, så der nu forestår en 2015-sæson 
med en masse spændende aktiviteter. 

Jeg vil gerne rette en varm tak til alle 
de i Sporten, Hyggeklubben, Søens Folk og 
Festudvalget, som med stor energi forestår 
de forskellige arrangementer. 

Bus 142 til Sommerbyen
Fra medio december 2014 og frem har 
vi manglet busforbindelse ad Ejbyvej 
fra Sommerbyen til Skovlundecentret/
Stationen. Protester fra bestyrelsen og fra 
en bred kreds af busbrugere har heldig-
vis medført, at man - politisk i Glostrup 
Kommune - har lyttet, og er kommet på 
bedre tanker, så man fra 1. april 2015 
indfører en mere tilfredsstillende model 
– hvor man kører bag om Sommerbyen 
ad Harrestrupvej og Ballerup Boulevard 
til stationen. Se nærmere andet steds i 
bladet. 

Det er glædeligt, at det nytter at protest-
ere over uigennemtænkte beslutninger.

Generalforsamling i Ejbyhallen
Som noget nyt afholdt vi i 2014 general-
forsamlingen i Ejbyhallen, som fungerede 
fortræffeligt. Den eneste anke har været, 
at der mangler lidt parkeringspladser. Vi 
har valgt hallen, da den ligger meget tæt 
på foreningen og nemt kan nås på cykel 
– eller for de rigtigt friske på gåben - så vil 
evt. parkeringsproblemer også være løst! Vi 
fortsætter derfor med Ejbyhallen.

Tillidshverv
Både i 2013 og i 2014 har vi i Ejbyposten 
annonceret efter kandidater til tillidsposter, 
som vi kunne se blev ledige. Jeg glæder 
mig meget over, at der både sidste år og i 
år har meldt sig flere, absolut kvalificerede 
kandidater, som vi har haft nogle gode dia-
loger med, og som vi trygt kan anbefale til 
generalforsamlingen. 

Jeg synes, det er utroligt nyttigt, at vi 
kan få en god drøftelse med interesserede, 
inden man lader sig opstille på selve gene-
ralforsamlingen, så man nogenlunde ved, 
hvad man lader sig vælge til.

Men der er ingen grund til at vente, til 
vi annoncerer efter kandidater! Har du lyst 
til at give en hånd med på et eller andet 
område, eller du fx besidder nogle kompe-
tencer, som Sommerbyen kan have glæde 
af, så kom bare og lad os få en snak om det. 
Det er slet ikke nødvendigt at være general-
forsamlingsvalgt for at få lov til at gøre en 
indsats for Sommerbyen! Vi skal nok finde 
på noget, hvis du gerne vil gøre en indsats 
til gavn for foreningen.

Afslutningsvis vil jeg sige tak for en god 
sæson til mine bestyrelseskolleger og alle 
andre, valgte tillidsfolk, til vores ansatte 
samt til alle medlemmer. 

Hans Vedderkop
formand
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Besøg
Storkøbenhavns største
udstilling af:

Vinduer & døre
Vi forhandler alle typer,
også efter specialmål.

Salg - Levering - Montering

PREBEN ONSBERG BYGGEUDSTILLING
ISLEVHUSVEJ 83 2700 BRØNSHØJ

TLF. 38 89 05 44

APS

MAXSØ’S
DYREFODERCENTER & ZOO A/S
Grovvarer - Rideudstyr - Fjerkræ

ISLEVDALVEJ 100 - 2610 RØDOVRE
TLF.: 44 53 36 96 -  FAX: 44 53 36 92

MOBIL: 40 33 42 96
Mail: maxsoe@maxsoe.dk

Web: www.maxsoe.dk

ÅBNINGSTIDER:
Mandag lukket

 Tirs.-Tors: kl. 10.00 - 17.30 
 Fredag: kl. 10.00 - 19.00 
 Lørdag: kl. 09.00 - 14.00 

Ved flytning skal foreningen have en 
bopælsattest senest 14 dage efter din flyt-
ning – og det er ikke nok med fx en kopi af 
dit sygesikringsbevis. 

Når du anmelder flytning, kan du ofte få 
en kvittering for anmeldelsen gratis. Denne 
kvittering er tilstrækkelig til foreningen. 
Hvis du ikke husker at få kvitteringen, skal 
du betale for en bopælsattest fra din kom-
mune. Det er forskelligt fra kommune til 
kommune, hvordan man bestiller en bopæls-
attest – se din kommunes hjemmeside.

Hvis du vil spare udgiften til en bopælsat-
test, kan du selv udskrive en tilstrækkelig 
side fra Borger.dk. Det sker på følgende 
måde.
Gå ind på www.borger.dk.
Log dig ind med NemID og klik ind på 
»Min Side«.

I menuen i venstre side står den adresse, 
du er registreret på. Klik på adressen. Så 
kommer et vindue, hvor der blandt andet 
står »Bolig«. Klik på »Bolig«.

Så kommer en side frem, hvor der er et 
vindue med overskriften »Digital flytning«, 
hvor din nuværende og tidligere adresse står 
sammen med tidspunktet for din flytning til 
den nye adresse. Print denne side ud, skriv 

dit havenummer på siden og aflever den på 
kontoret til kassereren – du kan bare lægge 
sedlen i postkassen på Statenegården. Men 
husk meget gerne at skrive dit havenummer 
på sedlen – så er det nemmest for kasse-
reren at finde dig i kartoteket og få rettet 
din adresse :-)

Med venlig hilsen - Bestyrelsen

Husk bopælsattest 
når du melder flytning
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®

Solar Varme
  v/  ERLING HANSEN

                   Herlev Hovedgade 200
               2730 Herlev - tlf 22 55 47 22

www.solarvarme.dk   sol@solarvarme.dk
  Forhandler nu også TOSHIBA varmepumper
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Rita Henningsen, 
Solsortestien, fylder 
den 27. marts, 80 år.

Et stort tillykke 
med dagen og alt godt 
i fremtiden, skal lyde 
fra os alle på stien.

Rita har boet mange år på stien og nyder 
stor respekt. Hun passer sit hus og flotte 
have så godt hun kan, selv om det er svært, 
når benene driller. Rita er dog mobil og har 
anskaffet sig et motoriseret køretøj på 4 
hjul, som gør tilværelsen lidt nemmere.

Håber du får en dejlig dag Rita med 
mange gaver. 

 Stiformand Erling Holt

Mærkedage

Charlotte Gertov, 
Solsortestien, fylder 
den 2. april, 50 år.

Et stort tillykke 
med dagen og alt godt 
i fremtiden, skal lyde 
fra os alle på stien.

Charlotte er en aktiv pige der bor i et fantas-
tisk flot hus, der emmer af hygge og charme.

Hun er en stor kreatør inden for mad-
kunsten, hvor mange nyder godt af hendes 
store evner.

Håber du får en dejlig dag Charlotte 
med mange skønne gaver.

 Stiformand Erling Holt

MURER · TØMRER · VVS · KLOAK

Kontakt os

Combi Byg ApS · Prøvensvej 25 · 2610 Rødovre

Tlf.: 36 70 27 00 · info@combibyg.dk · www.combibyg.dk

Redaktionen gratulerer begge med den store dag.
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Indmeldelse koster stadig kr. 200,- og
det årlige kontingent er valgfrit, dog mindst 
kr. 50. Kan indbetales på støtteforeningens 
konto 2314 0743118189, husk at mærke 
indbetalingen med havenummer. 

          Nyt fra  www.søens-folk.dk

Du kan også indbetale ved henvendelse til 
formanden, der også udleverer medlemsbe-
viser: Stefan, Spurvestien 13.

Med venlig hilsen
Stefan Prokesch

PC-undervisningen sidste år var en succes. 
Vi gentager dette i sommeren 2015 og star-
ter op med introduktionsmøde, tirsdag den 
12 maj kl. 14.00 på Statenegården, her kan 
du tilmelde dig, hvis du ønsker at deltage i 
nogle sjove og spændende timer med Edb.

Søens Folk søger hjælpere. Vi er blevet så 
store nu, at vi godt kan bruge flere folk til 
at hjælpe. Har du lyst, så skriv til Helle på 
mail helle.sutrowitz@cooptrading.com

Søens Folk

 

Søens Folk holdt igen jul, denne gang med 
6 deltagere.

Det er da dejligt, at der ikke er flere 
ensomme juleaften. Vi vil dog prøve igen 
til jul, hvis der er behov for det.

Arrangementer i 2015
 
Flaghejsning i forbindelse med åbning af 
Sommerbyen. Torsdag den 2 april 2015 kl. 
13.00 ved Sporten. Vi tænder op i grillen.
 
Musik ved søen 2 gange i år. Første gang er 
fredag den 12. juni kl. 18.00. Som sædvan-
lig med grillmad. Program følger.
 
Skt. Hans aften mandag den 23. juni. Vi 
starter kl. 17.00. Der kan købes madbillet-
ter. Se nærnere andetsteds i bladet.
 
Musik ved søen. Det er fredag den 10. juli 
kl. 18.00. Igen med grillmad. Program 
følger
 
Stegt flæsk - spis hvad du kan for 100 kr. 
Lørdag 18. juli. OBS! Datoen kan ændres.
 
Sporten-Søens Folk holder arrangement 
lørdag 15. august kl. 11.00. Program følger
 
Ovenstående er for alle i Sommerbyen samt 
familie og venner.

Den årlige generalforsamling er lørdag den 
25. juli kl. 13.00 med spisning..
Kun for medlemmer af Søens Folk.
 
Fisketuren bliver lørdag den 22. august. Vi 
kører fra Sporten lørdag morgen kl 7.
Kun for medlemmer af Søens Folk.

 
Se efter opslag på tavlerne rundt omkring 
i Sommerbyen.
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Beholder til haveaffald
Hvis du vil stille haveaffald frem i beholdere, skal det 
være i godkendte beholdere på enten 140 liter eller 
240 liter. Det anbefales at benytte 240 liters beholdere, 
da det har vist sig, at haveaffaldet tit og ofte sætter sig 
fast i 140 liters beholderne.
 Beholderne koster kr. 650 for 240 liters beholderen, 
og kr. 415 for den på 140 liter.
 Du kan bestille på tlf. 43 71 90 08 eller e-mail: 
ebbe@groennesmiljoe.dk
 Store papirsække til haveaffald: Kr. 25,- for 10 stk.
 Beholderne bliver frit leveret i haven i monteret stand, 
og regning vil blive sendt til din folkeregisteradresse. 

Tøj, sko og støvler indsamles gratis. Skal der ryddes op i garderobeskabene, 
så afhenter jeg ovennævnte. Alt bliver afleveret i Polen.

Dødsboer
Rydning af dødsboer eller ved fraflytning af lejlighed. Tilbud gives.

Ebbe Grønne, mobil 40261426

Tirsdag den 23. juni

Hoppeborge for børnene ved Sporten fra
kl. 16.30 til 21.30

Slikposer til børnene uddeles fra kl. 18.30
til 19.15 - og kun i dette tidsrum - også ved 
Sporten!

Spisning og udskænkning bliver enten 
ved søen eller i bankoteltet, alt efter vejret.
Der bliver igen mulighed for at købe mad-
billetter til spisning kl.18.

Båltale holdes kl. 21.30

Festfyrværkeri kl. 23.00
Med venlig hilsen

Festudvalget og Søens Folk

Skt. Hans aften Kontortider 2015

Fra april til oktober:
Hver onsdag fra kl. 17.30 til 18.30:
Vi starter den 15. april, og slutter den 23 
september.
Undtagelsen er den 5. august. 
Den kontortid er flyttet til torsdag den 6. 
grundet pensionistfesten om onsdagen.

4. kvartal:
Søndag den 1. november kl. 10 til 12 er der 
almindelig kontortid.
Søndagene den 4. oktober og 6. december 
er der ingen kontortid, men mulighed for 
vurdering, besigtigelse eller overdragelse 
efter aftale. 

Bestyrelsen
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www.naturvarme.dk

HUSK at gå ind på foreningens hjemmeside, 
der står mange nyttige oplysninger. 

Adressen er www.sommerbyenejby.dk
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Sidste år kunne man på Glostrup og 
Ballerups hjemmesider læse, at man skulle 
forvente flere ændringer på bus 142; 
med væsentlige forringelser til følge for 
haveejerne i Sommerbyen. 

Dette fik bestyrelsen, ved Hans 
Vedderkop, til at reagere og rette hen-
vendelse til både Glostrup og Ballerup 
Kommune.

Da vi skrev om det i Ejbyposten for at 
orientere vores haveejere, så fik det den 
ventede reaktion. Flere medlemmer rettede 
henvendelse til kommunerne og Movia. 
Disse henvendelser, fra både bestyrelsen 
og haveejere, har så resulteret i at Glostrup 
Kommune har revideret deres opfattelse. 
Hvilket betyder, at beboerne i Sommerbyen 
ikke får væsentlige negative følger.

Hans Vedderkop har vedholdende ryk-
ket for et svar, som vi kunne nå at få med 
i dette nummer af Ejbyposten. Det har fået 
Glostrup Kommune til at sende os følgende 
til Sommerbyens beboere.

Hej Hans 
Borgmester John Engelhardt har bedt mig 
om at forfatte et svar til dig, så du og resten 
af Sommerbyen Ejby bliver ordentligt infor-
meret om, hvad der sker med buslinje 142: 

Fra midten af december 2014 kører linje 
142 ikke længere til Skovlunde Station. 
I stedet kører hver anden afgang via 
Harrestrup til Malmparken Station, hvor 
passagerer, der skal til Skovlunde kan køre 
videre med linje 145. Øvrige afgange kører 
til Ejby Sommerby, hvor bussen vender og 
kører tilbage mod Vanløse.  

Ændringen af linje 142s rute er midlerti-
dig, og fra 1. april 2015 kan passagererne igen 
komme med linje 142 til Skovlunde Station. 

Den nye linjeføring fra april betyder, 
at der hver anden gang køres direkte ad 

Ejby Mosevej, Statenevej og Harrestrupvej 
direkte videre til Skovlunde Station og hver 
anden gang betjenes Bjergbakkevej, hvor 
bussen vender i den nordlige ende og kører 
ad Statenevej og Harrestrupvej videre til 
Skovlunde Station.  

Du kan finde oplysninger om både linje 
142 og linje 145 på www.moviatrafik.dk, 
www.rejseplanen.dk eller via Movias app. 

Med venlig hilsen
Christian Mahrt
chefkonsulent / presse og kommunikation 
Politisk Administrativt Center
Glostrup Kommune

Bestyrelsen vil gerne rette en stor tak til de 
medlemmer, der har været med til at ændre 
Glostrup Kommunes beslutning.

Glædeligt nyt om bus 142

KLINIK FOR FODTERAPI
Elisabeth Ege Brandt

Telefon 2990 4989
Ejbydalsvej 18
2600 Glostrup

www.fodbutikken.dk  elisabeth@fodbutikken.dk
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Rigtig mange af Sommerbyens haveejere 
deltog i 2014 i bankospillene - faktisk 
mødtes mere end 100 spillere op til hver 
spilledag. For første gang i en årrække steg 
det gennemsnitlige antal deltagere. Også 
deltagertallet i Pensionistfesten steg i 2014, 
så derfor er det med glæde og forventning, 
at Festudvalget er klar til at videreføre 
bankospil og Pensionistfest i 2015. 

Vi vil gøre et forsøg og se om der er 
tilslutning til en eller to ekstra spilledage. 
Den første bankoaften vil være den sidste 
fredag i maj måned, og den sidste gang, vi 
spiller banko, vil være den første fredag 
i september. Se spilledagene i skemaet. 
Priserne vil være de samme som i 2014. 

Så mød gerne op og tag familien og 
naboen med, der er plads til 250 personer i 
teltet! Vi glæder os til at se jer igen i år.

Kalender:
fredag d 29. maj - kødpræmier 
fredag d. 5. juni - pengepræmier 
- ingen banko 12.6. juni, 
hvor Søens Folk afholder ”musik ved 
søen”
fredag d 19. juni - kødpræmier 
fredag d. 26. juni - pengepræmier 
fredag d. 3. juli - kødpræmier 
- ingen banko fredag d. 10. juli, 
hvor Søens Folk afholder ”musik ved 
søen”
søndag d. 12. juli kl. 14 - pengepræmier 
fredag d 17. juli - kødpræmier 
fredag d. 24. juli - pengepræmier 
fredag d. 31. juli - kødpræmier 
- fredag d. 7. august afholder Sporten 
bankospil 
fredag d. 14. august - pengepræmier
fredag d. 21. august - kødpræmier 
fredag d. 28. august - pengepræmier 
fredag d. 4. september - pengepræmier 

 Pensionistfest onsdag d. 5. august kl. 13
Pensionistfesten i 2014 var noget af et til-
løbsstykke med godt 150 deltagere. Vejret 
var godt. Festdeltagerne var i godt humør 
ved ankomsten og humøret holdt hele 
dagen igennem. Vi havde god mad, under-
holdning, sange og dans. Prisen er igen i 
år 135 kr. pr. billet. I den pris er indeholdt 
musikunderholdning hele dagen, mad, 
kaffe, 2 snapse samt 3 genstande herudover. 
Underskuddet på Pensionistfesten dækkes 
af overskuddet på bankospillet.

Når vi har spist, spilles der op til dans. 
I baren sælges der en lille en til kaffen i 
form af cognac og Baileys, og vi trækker 
vinderne i lotterierne. Stemningen har det 
med at stige igennem dagen - hvilket høres 
i haverne, der ligger tæt på teltet. Og det 
forlyder, at der er haveejere, som tager 
tidligt fri fra job for at komme hjem og 
nyde synet af de glade festdeltagere, når de 
forlader teltet sent på eftermiddagen!

Festudvalget har fået mange positive 
tilkendegivelser på gennemførelsen af den 
dejlige dag. Det er vi rigtig glade for, og 
vi vil gøre vort bedste for at videreføre den 
hyggelige tradition på bedste måde. 

Pensionister, efterlønnere og arbejdsle-
dige kan deltage, og der sælges max 2 
billetter pr. have. Husk derfor dit havenum-
mer, når du kommer og køber billet. En 
del stier organiserer samlet tilmelding, og 
vi fortsætter naturligvis med, at der sælges 
nummererede pladser i teltet.

Billetsalg torsdag d. 2. juli kl. 18-19 på 
Statenegården.

Billetsalg onsdag d. 8. juli i kontortiden kl. 
17.30-18.30

På gensyn
Festudvalget

Bankospil og Pensionistfest
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Local Sommerhus (i sommerhalvåret) 419 kr./md.

Local Sommerhus (i vinterhalvåret) 0 kr./md.

HD tv-boks (værdi 1.176 kr.) 0 kr.

Standardinstallation (værdi 1.250 kr.) 0 kr.

Parabol (værdi 995 kr.) 0 kr.

Oprettelse, kortafgift og gebyr 0 kr.

Adgang til Playtjenesten GO Inklusiv

Din samlede pris pr. HELE år* 2.514 kr.

Få tv i kolonihaven 
- betal kun for sommer-
halvåret!
- få det bedste tv-signal og de mest populære kanaler

*  Forudsætter 6 mdr. på en tv-pakke fra Canal Digi-
tal og tilmelding til Betalingsservice ellers 49 kr. 
pr. faktura. Local Sommerhus 419 kr./md. Samlet 
pris pr. år: 2.514 kr. Inkl. HD Entertain Mini (værdi 
1.176 kr.) samt standardinstallation (værdi 1.250 
kr.). I vinterhalvåret er DR kanalerne og TV 2 til-
gængelige uden beregning. Vi tager forbehold for 
løbende produkt- og prisændringer.

Se tv året rundt 
- betal kun for

 sommer-
halvåret!
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Vi håber at se mange nye og tidligere 
medlemmer i Hyggeklubben, så vi kan få 
mange hyggelige, underholdende og lære-
rige timer sammen.

Claus Lorentzen. Tlf. 2826 7518
e-mail: claus.tom.lorentzen@hotmail.com

Nu nærmer vi os sæsonen 2015.
Hyggeklubben begynder sæsonen man-

dag 11. maj kl. 19.00 på Statenegården.
Vi holder normalt møder på 

Statenegården hver mandag kl. 19.00. Der 
er dog ikke møde mandag den 25. maj 
2015, fordi det er 2. pinsedag.

Der er endnu ikke fastlagt et endeligt 
program, men det vil blive udgivet i god tid 
før sæsonstarten.

Nogle aktiviteter er fastlagt:
Mandag 11. maj kl. 19.00: Indmeldelse 
m.v.
Mandag 18. maj kl. 19.00: Generalforsamling 
(se dagsorden nedenfor)
Mandag 27. juli kl. 19.00: Fødselsdagsfest. 
Mandag 31. august (tidspunkt på dagen 
fastsættes senere): Afslutning.

Der vil i løbet af sæsonen blive arrangeret 
udflugter til steder uden for Sommerbyen. 
Nogle af disse arrangementer vil typisk 
blive afholdt som dagsarrangementer; ikke 
altid på mandage, idet en del steder holder 
lukket om mandagen.

Hyggeklubben i Sommerbyen Ejby ind-
kalder til ordinær generalforsamling man-
dag den 18. maj kl. 19.00 
på Statenegården.

Dagsorden:
Valg af dirigent
Bestyrelsens beretning
1. Regnskab
2. Valg 
a. Valg af 2 bestyrelsesmedlemmer 
b. Valg af 1 suppleant 
c. Valg af revisor
3. Fastsættelse af kontingent 
4. Indkomne forslag 
5. Eventuelt

Nyt fra Hyggeklubben i Sommerbyen Ejby

Har du brug for en sygetransport eller 
ældrekørsel, eller er du så uheldig at få brug 
for et udrykningskøretøj, så gør udtryk-
keligt opmærksom på hvor køretøjerne skal 
køre ind fra, især for din egen skyld. 

Der er flere eksempler på, at der køres 
ind til Chr. Greens Allé fra Borgm. Munks 
Allé, og så opdager de, at de skulle være 
kørt ind fra Borgm. Sortsøs Allé. 

Et andet eksempel: Et køretøj bestilles 
til omkring Sporten. Der bliver kørt ind fra 
Dalskovs Allé og Spurvestien, som er blind, 
i stedet for ind fra Borgm. Sortsøs Allé.

Årsagen er, at GPS’en på de forskellige 
centraler ikke er opdateret.

Redaktøren

Til alle i Sommerbyen

VIVO åbner 1. april
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Gebyroversigt i kr.:

Indmeldelsesgebyr  1.000,-
For sent betalt haveleje  300,-
Administrationsgebyr  100,-
Udeblivelse fra fællesarbejde  500,-
Gebyr for hegnssyn  800,-
Frostsprængning af vandledning  500,-
Vurdering  1.500,-
Forgæves besøg ved vurdering  800,-
Besigtigelse  500,-
Forgæves besøg ved besigtigelse  250,-
Folkeregisterattest  100,-
Opfølgning på byggesag 500,-
P-boks  1.500,-
Optagelse på interesselisten  50,-
Gebyr for stiåbning om vinteren    200,-
Timeløn for havemand  375,-

Forslag 3. Honorarer i 2015
Honorarer i Sommerbyen pristalsreguleres 
i henhold til vedtægten. Der foreslås ikke 
ingen ændringer herudover.

Honoraroversigt:

Formand kr. 47.852,99
Næstformand kr. 16.337,29
Kasserer  kr. 47.852,99
Sekretær kr. 21.539,52
Bestyrelsesmedlemmer
 7 stk… kr. 9.571,32
P-pladsadministration kr.  7.028,58
Byggesagsadministration -  
 2 stk kr. 7.885,86
Kritiske revisorer  
 2 stk, 5 møder af  kr.  550,70
Hegnsudvalgsmedlemmer
 pr. gang kr. 263,82
Redaktør – Ejbyposten kr. 6.811,99

Forslag fra bestyrelsen

Forslag nr. 1.  Ændring af ordensregler
Som et nyt punkt 1 h2) i Ordensreglerne 
foreslås, at der indføres følgende bestem-
melse:
”1 h2) Stierne aflåses i vinterhalvåret, men 
et medlem kan – hvis vejret formodes at 
tillade det – få åbnet en sti mod et ”Gebyr 
for stiåbning”, hvis størrelse fastsættes 
af generalforsamlingen. Gebyret er pligtig 
ydelse i lejeforholdet. Kun det medlem, 
som har rekvireret stiåbning, må organisere 
kørsel til sin have på en vinteråben sti, og 
medlemmet hæfter for enhver skade, som 
kørslen måtte påføre stien.”

Gebyret foreslås i 2015 at udgøre kr. 200 
pr. stiåbning.

Begrundelse

Åbning og lukning af en sti samt tjek for 
skader på stien tager typisk mere en ½ 
time for den – havemanden eller et bestyr-
elsesmedlem – som udfører åbningen og 
lukningen. Bestyrelsen finder det rimeligt, 
at rekvirenten betaler for denne ulejlighed. 
Bestyrelsen håber endvidere, at et gebyr 
vil have en ”adfærdsregulerende” virkning, 
idet en række anmodninger om stiåbning 
og kørsel på stierne synes mindre velbe-
grundede, da den pågældende transportop-
gave ofte udmærket kunne klares med en 
trillebør.

Forslag 2. Gebyrer i 2015
2.1 Nyt ”Gebyr for stiåbning” på kr. 200 
foreslås indført, jf. Forslag 1.
2.2 Gebyrer foreslås i øvrigt uændrede i 
2015

Generalforsamling 2015
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Forslag fra medlemmer

Forslag 4. Beslutningsforslag vedr. 
bestyrelseshonorarer fra 1.1. 2016
Forslag til ændring af bestyrelseshonorar til 
bestyrelsesmedlemmer, sekretær og næst-
formand pr. 1. januar 2016 - SE’s vedtægter 
§ 10 stk. 12
Undertegnede foreslår, at
* honoraret til Sommerbyen Ejbys almin-
delige bestyrelsesmedlemmer sættes op, så 
det fra den 1. januar 2016 udgør 25 % af 
det honorar, som henholdsvis Sommerbyen 
Ejbys formand og kasserer oppebærer.
* honoraret til Sommerbyen Ejbys Sekretær 
og næstformand sættes op, så det fra den 1. 
januar 2016 udgør 50 % af det honorar, 
som henholdsvis Sommerbyen Ejbys for-
mand og kasserer oppebærer.
* de nye honorarer pristalsreguleres, jfr. 
de p.t. gældende regler, altså 1. gang pr. 1. 
januar 2016, i forbindelse med de nye sats-
ers ikrafttræden.
Begrundelse
Alle bestyrelsesmedlemmer i SE udfører 
et meget stort arbejde for foreningen, som 
helt givet er væsentligt større end de fleste 
haveejere drømmer om. 
Alle bestyrelsesmedlemmerne har de faste 
årlige tilbagevendende opgaver, diverse 
udvalgsopgaver, møder og tlf. samtaler med 
foreningens haveejere, min. 1 månedligt 
bestyrelsesmøde, samt ad hoc deltagelse 
ved kontortider m.m.  
Alle disse opgaver kræver, at de fleste 
bestyrelsesmedlemmer i SE yder en indsats 
i niveauet 10 - 15 timer hver uge i hele 
sommersæsonen, og noget mindre i vinter-
sæsonen.
Sekretæren udfører det samme store ar-
bejde, som øvrige bestyrelsesmedlemmer, 
udover, at sekretæren varetager sekretær-
rollen med bla.:
- fast personligt fremmøde alle dage, hvor 
SE har kontortid
- at skrive samtlige referater fra alle besty-

relsesmøder, samt generalforsamlingen(er)
- at stå for/er ansvarlig for hovedparten 
af foreningens skriftlige korrespondance 
med SE medlemmer, Glostrup Kommune,  
Glostrup Forsyning m.fl.
Næstformanden udfører det samme store 
arbejde, som øvrige bestyrelses-medlem-
mer, udover at næstformanden varetager 
næstformandsrollen med bl.a.:
- fast personligt fremmøde alle dage, hvor 
SE har kontortid
- er ansvarlig for lb. at løse alle SE’s ad hoc 
problemer med, tilstoppede kloaker, pum-
pebrønde og kvartermålere
- er ansvarlig for SE’s administration af 
åbning og lukning af stier i vinterperioden
- er ansvarlig for alle praktiske forhold 
i forbindelse med dødsboer i SE, samt 
haver, hvor haveejer er blevet ekskluderet 
af foreningen
- er alt mulig mand på Statenegården, 
samt ansvarlig for løsning af alle lb. 
praktiske og tekniske problemer m.m. på 
Statenegården.

Økonomisk konsekvens for Sommerbyen 
Ejby
Formands-/kassererhonoraret udgør pris-
talsreguleret pr. 1.1. 2015 kr. 47.852,99.
50 % = kr. 23.926,50 - 25 % = kr. 
11.963,25
Et bestyrelsesmedlem vil stige fra kr. 
9.571,32 til kr. 11.963,25 = kr. 2.391,93
Sekretæren vil stige fra kr. 21.539,52 til kr. 
23.926,50 = kr. 2.386,98
Næstformanden vil stige fra kr. 16.337,29 
til kr. 23.926,50 = kr. 7.589,21
Altså en samlet årlig ekstra udgift på 7 x kr. 
2.391,93 + kr. 2.386,98 + kr. 7.589,21 =
I alt kr. 26.719,70 + pristalsregulering pr. 
1. januar 2016.

Med venlig hilsen
Hans Vedderkop
Have 737, Høgestien 6
Formand for Sommerbyen Ejby
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Forretningsorden for
Sommerbyen Ejby’s 
generalforsamling
§1. Under ansvar over for Sommerbyen Ejby’s 
vedtægter er den valgte dirigent general-
forsamlingens øverste myndighed.
§2. Generalforsamlingens forløb optages på 
bånd.
§3. Til støtte for dirigenten, nedsættes et stem-
meudvalg på mindst 3 per soner.
§4. Dirigenten er berettiget til at dekretere 
forkortet taletid, når og hvor for hol de ne under 
generalforsamlingen gør det nødvendigt.
§5. Dirigenten skal søge at få generalforsam-
lingen tilendebragt inden for en rimelig tid og 
er af hensyn hertil berettiget til at stille forslag 
om afslutning af debatten. Forslag fra salen 
om afslutning af debatten, skal straks sættes 
under afstemning. Bliver forslaget vedtaget, 
skal indtegningen af talere afsluttes.
§6. Dirigenten fastsætter afstemningsmåden, 
men skriftlig afstemning skal al tid finde sted, 
når det drejer sig om forslag der berører alle 
foreningens medlemmer, når mindst 10% 
af de fremmødte medlemmer måtte kræve 
det, når et flertal af bestyrelsens medlemmer 
måtte ønske det og når ved tægtsændringer 
sættes under afstemning. For at være gyldig 
skal vedtægtsændringer vedtages af ge ne ral-
for sam lin gen med mindst 2/3 af de frem-
mødte stemmeberettigede.

HUSK
Generalforsamling.

 Søndag den 26. april 2015 
kl. 10.30

i Ejbyhallen, Ejby

Indfrielse af lån til 
vandmålerbrønde

Hvis du skal sælge din have, og har benyttet 
dig af det kollektive lån til vandmålerbrøn-
den, skal lånet overdrages til køber.

Når du udfylder overdragelsesdoku-
mentet, skal værdien af vandmålerlånet 
fratrækkes salgsbeløbet, hvorefter køberen 
overtager lånet.

Hvis du sælger efter 1. april 2015 er 
beløbet kr. 3.366,-.

Lånet kan herefter indfries i perioden 
15. juli til 10. september 2015.

Du skal aflevere en underskrevet seddel 
til kassereren med navn og havenummer 
samt besked om, at du ønsker at indfri lånet.

Kassereren

HUSK

Åbning af stierne:
Stierne åbnes sidst i uge 13. 

Bliver affaldet ikke afhentet 
så kan man, som noget nyt, rette henv. ved 
at gå ind på Glostrup Forsynings hjemme-
side: www.glostrupforsyning.dk, tryk på 
selvbetjening – der fremgår tydeligt hvad 
man skal gøre. 

Det gode ved denne løsning er, at både 
forsyningen og vognmanden får besked og 
så er den hurtigere.

Har man ikke en computer, så kan man 
kontakte vognmanden.

Dagrenovation:
Renovatør HCS, tlf. 43 29 96 25

Storskrald/haveaffald:
M. Larsen, tlf. 43 48 92 08.
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    SOMMERBYEN "EJBY"
     REGNSKAB for 2014
     samt indkaldelse til 

ORDINÆR GENERALFORSAMLING
Søndag den 26. april 2015 - kl.10.30

med følgende
DAGSORDEN:

1. Valg af dirigent

2. Forslag til en forretningsorden

3. Nedsættelse af stemmeudvalg

4. Beretning

5. Regnskab 2014

6. Indkomne forslag

7. Budget      2015

8. Valg ifølge vedtægterne

a. Formand (2 år) : 

medlem  637 modtager  genvalg

b. Kasserer (1 år)

Alice Kisum medlem 706 udtræder v. generalforsamlingen

c. 4 bestyrelsesmedlemmer (2 år) :

Hans-Jørgen Jensen medlem  252 modtager genvalg

   Michael Hundborg medlem  236 modtager  genvalg

Søren Gjøl medlem  716 modtager genvalg

Henrik Søgaard Andersen medlem  231

d. 2 bestyrelsessuppleanter (1 år) :

medlem 144 modtager genvalg

Johnny Bjerregaard medlem 141 udtrådt i 2014

e. 1 kritisk revisor (2 år) :

   Henning Gram medlem 697 modtager ikke valg

Morten Johansen udtrådt i 2014

f. 2 revisorsuppleanter (1 år) :

Henning Gram medlem  697 modtager genvalg

Kjeld Hansen medlem  711 modtager genvalg

g. Hegnsudvalgs 1 personer (2 år) :

   medlem 64 modtager genvalg

h. 2 suppleanter til hegnsudvalg (1 år) :

Sanne Hundborg medlem  251 modtager genvalg

Mogens Meyer medlem  198

i. Valg af vurderingsfolk ( 2 år)

medlem  144 modtager genvalg

(Der er 5 øvrige, generalforsamlingsvalgte vurderingsfolk - de blev

alle valgt i 2014 for 2 år)

Ejbyhallen - Mosetoften 35 - Ejby

Hans Vedderkop

modtager ikke genvalg

Jørgen Arnull

Isabelle Littau

modtager ikke genvalg

Jørgen Arnull

mvh    Bestyrelsen

21
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Den uafhængige revisors erklæringer 
 

 
Til medlemmerne i Sommerbyen Ejby 
 
Vi har revideret årsregnskabet for Sommerbyen Ejby for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2014, 
der omfatter resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet aflægges efter årsregnskabsloven tilret-
tet foreningens egenart. 
 
Bestyrelsens ansvar 
Bestyrelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overens-
stemmelse med årsregnskabsloven. Bestyrelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som be-
styrelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om 
denne skyldes besvigelser eller fejl. 
 
Revisors ansvar og den udførte revision 
Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført 
revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge 
dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisio-
nen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation. 
 
En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysnin-
ger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af 
risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved 
risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for foreningens udarbejdelse af et 
årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er 
passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af foreningens 
interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om bestyrelsens valg af regnskabspraksis 
er passende, om bestyrelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige, samt en vurdering af den samlede 
præsentation af årsregnskabet. 
 
Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores 
konklusion. 
 
Revisionen har ikke givet anledning til forbehold. 
 
Konklusion 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 31. december 2014 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. 
januar - 31. december 2014 i overensstemmelse med årsregnskabsloven tilrettet foreningens egenart. 
 
Roskilde, den 10. februar 2015 

RIR REVISION 
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 

 
 
Palle Thaisen 
statsautoriseret revisor 
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Budget
2014 2014

Note kr. kr.
 

Kontingenter, 967 medlemmer 6.904.380 6.904.380
Lejeindtægt supermarked 72.000 72.000

1 Øvrige indtægter 378.183 232.650

Samlede indtægter 7.354.563 7.209.030

2 Offentlige udgifter 3.566.991 3.593.096
3 Vandregnskab og vandadministration 17.088 -74.459
4 Honorar forening 308.524 295.467
5 Fremmed honorar 175.546 178.000
6 Statenegården 329.270 392.000
7 Ejby Posten 30.555 -48.000
8 Vedligeholdelse af arealer 1.668.321 1.512.721
9 Maskinhuset 56.712 40.000

10 Maskiner 193.494 200.000
11 Personaleudgifter 514.422 508.600
12 Andre administrationsomkostninger 400.116 438.250

Driftsudgifter i alt 7.261.039 7.035.675

13 Renter, netto 15.922 0

Årets resultat 109.446 173.355

Forslag til resultatdisponering:
Overføres til vedligeholdelsesfonden 109.446

Disponeret i alt 109.446

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december
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Aktiver
2014 2013

Note kr. kr.
Anlægsaktiver

Kollektivt foreningsanlæg 36.224.409 36.224.409
14 Maskiner og inventar 7.143 20.543
15 Ombygning Statenegården 1.135.955 1.456.807

Medlemmers lån til etablering af vandmåler 1.265.817 1.395.352

Materielle anlægsaktiver 38.633.324 39.097.111

Anlægsaktiver i alt 38.633.324 39.097.111

Omsætningsaktiver

Tilgodehavende kontingenter 95.311 61.285
Debitorer 230.386 333.043

16 Andre tilgodehavender 15.717 0
Periodeafgrænsningsposter 71.132 37.662

Tilgodehavender i alt 412.546 431.990

17 Kassebeholdning 15.942 22.944
18 Indestående i bank 1.493.184 893.331

Likvide beholdninger i alt 1.509.126 916.275

Omsætningsaktiver i alt 1.921.672 1.348.265

Aktiver i alt 40.554.996 40.445.376

Passiver
2014 2013

Note kr. kr.
Foreningskapital

Grundfonden 36.224.409 36.224.409
Dispositionsfonden 523.702 523.702
Vedligeholdelsesfond 1.301.546 1.781.289

19 Foreningskapital i alt 38.049.657 38.529.400

Gældsforpligtelser

Banklån til medlemmers etablering af vandmåler 1.265.817 1.395.352
Kreditorer 231.343 105.157
Mellemregning med medlemmer 213.544 0
Forudbetalte kontingenter mv. 35.986 6.000
Opsparing til udskiftning af vandmåler 274.628 135.416
Jubilæumsfond 301.704 177.960

20 Anden gæld 182.317 96.091

Kortfristede gældsforpligtelser 2.505.339 1.915.976

Gældsforpligtelser i alt 2.505.339 1.915.976

Passiver i alt 40.554.996 40.445.376

Balance 31. december
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2014 Budget 2014
kr. kr.

1. Øvrige indtægter
Gebyr ved for sen betaling 51.300 35.000
Medlemsindskud ved ejerskifte 55.000 50.000
Gebyr, solgte P-bokse 51.831 25.000
Gebyr for ej deltagelse i fællesarbejde 107.000 55.000
Gebyr for vurdering 88.500 62.650
Gebyr for byggesager 3.500 0
Gebyr besigtigelse af bygninger 7.500 5.000
Gebyr for folkeregisterattester, anbefalede breve mv. 3.199 0
Diverse indtægter 10.353 0

378.183 232.650

2. Offentlige udgifter
Jordleje 1.366.081 1.366.080
Dækningsafgifter/ejendomsskat 290.100 290.100
Renovationsudgifter 1.669.435 1.700.000
Kontingent til forbund og kreds 241.375 236.916

3.566.991 3.593.096

3. Vandregnskab og vandadministration
Vandafgifter opkrævet -1.929.683 0
Vandudgifter kommune 1.929.683 0
Fællesvand og administration af vand -66.894 -74.459
Udgifter til administration af vand 83.982 0

17.088 -74.459

4. Honorar forening
Honorar bestyrelsen 198.793 198.793
Honorar vurderinger 70.800 62.692
Honorar byggesager 19.756 15.265
Honorar kritiske revisorer 5.458 5.000
Honorar P-boks 6.966 6.966
Honorar redaktør Ejby Posten 6.751 6.751

308.524 295.467

Noter
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2014 Budget 2014
kr. kr.

5. Fremmed honorar
Bogføringsassistance 112.573 100.000
It 26.798 25.000
Advokathonorar 7.425 25.000
Statsautoriseret revisor 28.750 28.000

175.546 178.000

6. Statenegården
Udlejningsindtægt -12.800 0
Elforbrug 49.266 0
Vandforbrug 2.450 0
Almindelige driftsudgifter 124.372 292.000
Rengøringsudgifter 29.954 0
Inventar 9.810 0
Årets afskrivning 126.218 100.000

329.270 392.000

7. Ejby Posten
Lønafregning 9.900 0
Produktionsomkostninger 37.449 0
Annonceindtægter -45.600 -48.000
Porto 28.806 0

30.555 -48.000

 
8. Vedligeholdelse af arealer

Vedligeholdelse af området 190.586 157.921
Bortkørsel af affald 44.457 50.000
Drift af toiletbygning 16.600 10.000
Drift af hovedkloak og pumpestationer 250.310 260.000
Afskrivninger på maskiner og inventar 13.399 13.800
Vedligeholdelse af stier 9.054 50.000
Legepladser 44.608 50.000
Grønt udvalg 81.677 150.000
Dræning af arealet 492.720 250.000
Asfaltarbejder 84.375 200.000
Materialer til P-pladser 39.696 0
Udskiftning af vandmåler 723 0
Vedligeholdelse af telt 18.173 10.000
Græsslåning 329.600 270.000
Materialegården 31.416 0
Klubhus mv. 20.341 15.000
El-levering til drænpumpe af medl. 362 586 1.000
Supermarked vedligeholdelse 0 25.000

1.668.321 1.512.721
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2014 Budget 2014
kr. kr.

9. Maskinhuset
Drift af maskinhus 38.668 40.000
El 18.044 0

56.712 40.000

10. Maskiner
Leasing af traktor 109.861 110.000
Vægtafgifter 5.777 10.000
Brændstof 16.966 0
Reparation af maskiner 60.890 80.000

193.494 200.000

11. Personaleudgifter
Løn til havemænd 410.063 400.000
Lønsumsbidrag 27.490 40.000
Barselsbidrag 0 1.000
Dagpengeforsikring havemænd 1.044 9.000
Arbejdsskadeforsikring 26.224 0
Pensionsbidrag 63.055 45.000
ATP-bidrag arbejdsgiver 5.670 3.000
AER og AES-bidrag 4.222 7.200
Sundhedsudgifter til havemænd 560 600
Arbejdstøj til havemænd 6.875 0
Personaleomkostninger 616 0
Lønrefusion -35.356 0
Datalønomkostninger 3.959 2.800

514.422 508.600

12. Andre administrationsomkostninger
Telefon 43.523 30.000
Skovtur bestyrelsen 27.783 0
Mødeudgifter 22.753 55.000
Generalforsamling 31.523 30.000
Kontorartikler 32.450 95.000
Porto 8.052 15.000
Festudvalgsarrangementer 5.799 48.350
Forsikringer diverse bygninger m.m. 82.115 95.000
Repræsentationer 19.403 20.000
Medlemsarrangementer 11.253 0
Kørselsgodtgørelser 24.667 32.400
Gebyr 22.431 0
Overføres 331.752 420.750
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2014 Budget 2014
kr. kr.

12. Andre administrationsomkostninger (fortsat)
Overført 331.752 420.750
Vedligeholdelse/reparationer 31.328 0
Hjertestartere 16.279 20.000
Diverse udgifter 8.760 0
Tilbageførte personalegoder -2.600 -2.500
Sygeforsikring 13.442 0
Forsikringer administration 1.155 0

400.116 438.250

13. Renter, netto
Renteindtægter -23.152 0
Renteudgifter 947 0
Provision 5.000 0
Bankgebyrer 1.283 0

-15.922 0

2014
14. Maskiner og inventar kr.

Kostpris primo 298.690
Tilgang 0
Afgang 0
Kostpris ultimo 298.690

Afskrivninger primo 278.148
Årets afskrivninger 13.399
Afskrivninger ultimo 291.547

Regnskabsmæssig værdi ultimo 7.143

15. Ombygning Statenegården
Kostpris primo 1.456.807
Tilgang 394.555
Overført fra vedligeholdelsesfonden -589.189
Kostpris ultimo 1.262.173

Afskrivninger primo 0
Årets afskrivninger 126.218
Afskrivninger ultimo 126.218

Regnskabsmæssig værdi ultimo 1.135.955
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2014
kr.

16. Andre tilgodehavender
Tilgodehavender fra Herlev Kommune 8.839
Tilgodehavender fra privatboligen 2.028
Tilgodehavender fra supermarked 4.850

15.717

17. Kassebeholdning
Kassebeholdning 11.845
Kassebeholdning, festudvalg 4.097

31/12 2014
kr.

18. Bankindestående
Arbejdernes Landsbank, højrentekonto 1.071.414
Arbejdernes Landsbank, konto 5326 0245222, P-bokse 24.853
Arbejdernes Landsbank, konto 5326 0384109 330.145
Arbejdernes Landsbank, konto 5626 0375014 66.772

1.493.184

19. Foreningskapital
Grundfonden 36.224.409
Dispositionsfonden 523.702
Vedligeholdelsesfonden 

Primo 1.781.289
Overført til vedligeholdelse Statenegården -589.189
Årets overskud 109.446 1.301.546

38.049.657

Et havelods foreningsværdi udgør pr. 31. december 2014 39.348

20. Anden gæld
Skyldig A-skat og AM-bidrag 81.544
Skyldige feriepenge 351
Skyldig ATP 1.350
Skyldig lønsumsafgift 7.508
Skyldig pension 5.155
Depositum, supermarked 18.000
Bestyrelsesudlæg 5.218
Fejl med PBS import 2.341
Skyldig Glostrup Kommune, vand 60.850

182.317
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Pr. medlem
Udgift Indtægter

Administration 1.221.585 1.263
Vedligeholdelse af området 2.831.050 2.928
Ejbyposten 35.000 36
Dækningsafgift Glostrup Kommune 290.100 300
Renovation 1.520.000 1.572
Kontingent til forbund og kreds 250.916 259
Jordleje 1.377.743 1.425
Budgetteret overskud 127.916 132

Kontigent fra 967 medlemmer 7.329.860 7.580
Supermarked forpagtningsafgift 72.000 74
Solgte p-bokse 30.000 31
Indskud nye medlemmer 50.000 52
Gebyr fra vurderinger, netto 30.000 31
Gebyr fra byggesager, netto 5.000 5
Gebyr pligtarbejde, rykkerbreve 120.000 124
Andre indtægter 17.450 18

Balance 7.654.310 7.654.310

Som følge af ovenstående budget, foreslår bestyrelsen, at kontigentet forhøjes til
kr. 1.895, samt kr. 37 til vandmålerfond og kr. 32 til jubilæumsfond. I alt 1.964,00 pr. kvartal
I forbindelse med vandafregning 1 x årligt, opkræves kr. 80,00 til administration af  
vandregning, fælles vand og spild. Medlemmer med vandmålerlån skal tillægges 
yderligere 150,00 pr. kvartal.

Årligt

BUDGET FORSLAG FOR 2015

Fordeling af udgifter

Administration

Vedligeholdelse af området

Ejbyposten

Dækningsafgift Glostrup Kommune

Renovation

Kontingent til forbund og kreds

Jordleje
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Søndag d. 2. august møder følgende stier: 
Høgestien, Vibestien, Solsortestien, og 
Rypestien.

Lørdag d. 8. august møder følgende 
stier: Bogfinkestien, Julerosestien, Jørgen 
Berthelsens Allé, Astersstien, Alperosestien, 
Lavendelstien, Begoniastien Druestien og 
Borgm. Munks Allé.

Søndag d. 9. august møder følgende 
stier: Åkandestien, Skovmærkestien, 
Gardeniastien, Margeritstien, og Levkøj-
stien.

På opslagene vil stå hvilke haveredskaber, 
der især vil være brug for pågældende dag.

Tag gerne trillebøren med og hjælp med 
til, at indsamlingen af grene og ukrudt 
lettes ved at køre det til nogle få bunker.  

Har du/I ønsker, som I mener der burde 
laves på fællesarbejdet, kan du aflevere et 
brev på gården, med det ønskede. 

Husk! Medbring den strimmel, som er 
øverst på bagsiden af Ejby-Posten (gerne 
fotokopi) eller en anden seddel med tydelig 
angivelse af dit navn og havenummer. 

Hver have skal årligt deltage én gang 
i fællearbejde. De, der ikke deltager, vil 
ifølge vedtægterne blive afkrævet et gebyr, 
som i 2014 var fastsat til kr. 500.

På midtersiderne (bag regnskabet) er et 
kort over Sommerbyen.

På gensyn til fællesarbejdet
Bestyrelsen

Hver have skal én gang på fællesarbejde 
om året. 
Haverne (stierne) er fordelt, så nogle møder 
om foråret, nogle om efteråret. Vi har i år 
lagt 4 af fællesarbejdsdagene om foråret. 
Og 4 igen 2 måneder senere. 

Nedenfor kan du se, hvornår du skal 
møde – og mødestederne vil fremgår 
af opslag på stiskiltene ved stienderne. 
Opslagene opsættes i ugen inden fællesar-
bejdet.

Er du forhindret i at møde på den 
anførte dato, kan du frit vælge at komme 
en af de andre dage i stedet. Find mødeste-
derne på opslagene ved de stier, som møder 
pågældende dag. 

Fællesarbejdet starter kl. 9.00 og slutter 
kl. 11.00

Lørdag d. 30. maj møder følgende stier: 
Mejsestien, Erantisstien, Azaleastien, Ake-
lejestien, Gyldenrisstien og Lilliestien.

Søndag d. 31. maj møder følgende stier: 
Orkidestien, Verbenastien, Stokrosestien, 
Irisstien, Følfodstien, Spurvestien, 
Bellisstien og Christian Greens Alle.

Lørdag d. 5. juni møder følgende stier: 
Resedastien, Kløverstien, Jasminstien, 
Krokusstien, Nellikestien, Primulastien og 
Pæonstien.

Søndag d. 6. juni møder følgende stier: 
Lærkestien, Fasanstien, Dührings Alle, 
Jønssons Alle, Falkestien, Påfuglestien og 
Drosselstien.

Lørdag d. 1. august møder følgende stier:
Tulipanstien, Hyacintstien, Konvalstien, 
Stærestien, Gyvelstien, Bregnestien og 
Borgm. Sortsøs Alle.

Fællesarbejde 2015
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Pensionistfest
Den altid gode og vellykkede pensionistfest 

 afholdes onsdag den 5. august. Også i år vil vi 
gøre den til en festlig og fornøjelig oplevelse.

Der bliver serveret platte, øl, snaps og kaffe.
Billetter til reserverede borde sælges torsdag 
den 2. juli, kl. 18.00-19.00 på Statenegården.

Yderligere billetter kan købes onsdag den 
8. juli i kontortiden kl. 17.30-18.30.

Prisen er 135,- kr. pr. stk.

Festen starter kl. 13.00.

Der kan kun købes 2 billetter pr. havelod, 
og kun af Sommerbyens pensionister,

efterlønnere og arbejdsledige.

Med venlig hilsen og på gensyn
Festudvalget

Reservér dagen!
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I sidste nummer 
startede følje-
tonen med navne 
på foreningens 
alléer, hvor 
jeg ganske na-
turligt begynd-
te med Jørgen 
Berthelsen.

I dette num-
mer har jeg valgt vejen, der er hovedind-
gang til Sommerbyen, nemlig Dalskovs 
Allé. Den løber som bekendt fra Statenevej 
til Dührings Allé/Plads, hvor vores 
foreningshus befinder sig.

Den er opkaldt efter A. Dalskov, som 
var statskonsulent for Kolonihaveforbundet 
i næsten 30 år.
Statskonsulenter 1913-2000
Som en anerkendelse af kolonihavernes 
betydning for samfundet har staten i en 
årrække finansieret en statskonsulent, der 
skulle fremme det almennyttige i koloni-
havesagen. 

Kort efter generalforsamlingen i 1913 
fik C. Nielsen kontakt til havekonsulent A. 
Dalskov (1871-1951) i Gentofte. Fra januar 
1914 var han knyttet til forbundet som 
”Raadgiver i alle Sager Havebrug vedkom-
mende”, foreløbig dog ulønnet. 

I marts bragte bladet hans første artikel, 
”Naar kolonihaven vaagner”. Karakteristisk 
for Dalskovs stil var den en blanding af iagt-
tagelser og praktiske anvisninger. Samme 
måned holdt han sit første foredrag. Det 
blev indledningen til et livslangt oplys-
ningsarbejde for forbundets medlemmer.
A. Dalskov
I 1916 blev Dalskov ansat som statskon-
sulent og lønnet af staten. I de næste 30 år 
skrev han en eller flere artikler i stort set i 
stort set hvert nummer af ”Kolonihaven”, 

samt bøger og pjecer for haveejere. Udover 
flere hundrede foredrag besøgte han have-
kolonier, ledede havevandringer, kurser 
osv.

Efter 27 år som statskonsulent gik 
Dalskov på pension ved udgangen af 1943. 
I den anledning skrev ”F+F” (der står for 
Formand og Forretningsfører, Altså Gotfred 
Andersen og Ørnolf Dühring), (har begge 
været formænd i Kolonihaveforbundet), i 
”kolonihaven”: 

”Hvad Carl Nielsen organisationsmæs-
sigt har betydet for Forbundet, har Hr. 
Dalskov betydet for den havemæssige Del. 
– Hans artikler er altid blevet læst med 
den største Interesse af Havedyrkerne. De 
var nemlig skrevet paa en Maade, saa 
Menigmand kunne forstaa, hvad Meningen 
var.”

Han udnævntes samtidig til æres-
medlem, og en forening i Husumhaverne 
(nu sløjfet) fik navnet ”Dalskovs Minde”.

Denne Dalskov var sandelig en aktiv 
herre. For udover det før nævnte arbejde, 
så udgav han et væld publikationer; såsom 
Dalskovs Havebog, Kolonihavebevægelsen 
jeg Danmark, Kolonihaveforbundets 
Udvikling og Organisation gennem 25 
Aar, Kolonihavernes Blomster, ”Dansk 
Havetidende’s” Havebrugs-Leksikon, samt 
mange andre bøger.

Det er ikke tilfældigt der står 
”Statskonsulenter 1913-2000”. Det var 
nemlig året, hvor Fødevareministeriet, som 
lønnede konsulenten, afviklede denne støtte 
da Thorsen døde i 2000.

Det må vel siges at være et tab for 
Forbundet, men måske ikke så overrask-
ende, at man fra Fødevareministeriets side 
ikke længere anså det for en statsopgave at 
betale konsulentstøtte til Forbundet.

Redaktøren

Allénavne i Sommerbyen
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Sidst i 2013 fik vi som bekendt ombygget 
hele førstesalen på gården. I vinters var det 
så underetagen der stod for tur.

De to indgangspartier samt ”kaffestuen” 
har fået en gennemgribende istandsættelse. 
Stort set alt i kaffestuen er udskiftet. Nye 
gulve og lofter, ny loftsbelysning, nye gar-
diner og rullegardiner.

De gamle panelplader er udskiftet med 
høje paneler, så det ligner det vi har i salen. 
Der er kommet to nye sofagrupper, så det 
fremstår lyst og venligt.

I selve salen fik vi også skiftet gardi-
nerne, samtidig med vi fik nye smarte rul-
legardiner til beskyttelse mod solen.

Dyrere end ventet
Desværre blev det noget dyrere end vi 
havde forventet. Oprindelig var det kun 
”kaffestuen” der skulle istandsættes, Men 
vi blev enige om, at vi ikke kunne være 
vores indgangspartier bekendt, så mens vi 
var i gang fik de også en omgang. 

En kedelig overraskelse var dog, at 
da det gamle loft blev fjernet viste det 
sig, at el-installationerne var ulovlige. Det 
alene betød en ekstraregning på 50.000 kr. 
Indgangspartierne plus lidt andre ”over-
raskelser” løb op i 40.000 kr.

Den totale udgift blev således ikke 
150.000 kr. som forventet, men derimod 
ca. 240.000 kr.

Håber at alle sammen med bestyrelsen, 
vil glæde sig over de nye flotte lokaler.

Bestyrelsen

Modernisering af stueétagen på Statenegården

Der er også sket forbedringer i salen, nye 
gardiner og rullegardiner

Alle beundrer det flotte resultat i ”kaffe/
stuen”

JA-RADIO & TV
Reparation og køb og salg af 

nyt og brugt

Alt i antenner
Udlejning af mikrofon- og 

festanlæg.

Telefon 38881764
info@ja-radio.dk

Jesper Andersen
Howitzvej 71, 2000 

Frederiksberg

Jeg har have i 
Sommerbyen Ejby
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Gå på Facebook og søg efter Sporten i 
Sommerbyen Ejby.

Kontingent for 2015:
Aktive over 18 år kr. 75,-
Passive kr.40,-
Alle under 18 år er kontingentfri.

Generalforsamling 
Torsdag d. 14. maj kl. 10.00 i teltet.

Loppemarked 
Søndag d. 28. juni kl. 10.00 til 16.00
Stadepladser til Loppemarkedet kan købes 
d. 15. til 22. juni fra kl. 17.00 til 18.00 i 
Sporten.

Familiecykeltur
Lørdag d. 11. juli 2015 kl. 11.00 fra 
Klubhuset. Der vil som sidste år være 
mulighed for at købe forfriskninger på 
turen.

Efter Cykelturen arrangerer vi fælles-
spisning ved stor grill, som alle er vel-
komne til at deltage i - for en beskeden 
egenbetaling.
OBS! HUSK CYKELTUREN ER EN 
LØRDAG 

Ejbyløb fra klubhuset
Ejbyløbet er pt. endnu ikke på plads. Dette 
vil blive opdateret i Sportens Folder. 

Såfremt det bliver afviklet, vil det være 
søndag d. 26. juli.

Sportens Banko i teltet
Fredag d. 7. august kl.19.00
OBS! HUSK BANKO ER EN FREDAG

Sportens Generalforsamling
Sporten afholder sin årlige generalforsam-
ling Kristi Himmelfartsdag d. 14. maj 
kl.10.00 i teltet, så der bliver plads til alle.

1. Valg af dirigent
2. Beretning
3. Regnskab
4. Indkomne forslag
5. Valg af bestyrelse:
 A. formand for 2 år
  Michael Glüsing (modtager genvalg)
 B. 2 bestyrelsesmedlemmer for 2 år:
  Ole Johannsen (modtager genvalg)
  Leon Hansen (modtager genvalg)
  1 bestyrelsesmedlem for 1 år:
  Hans Jørgen Jensen (modtager valg)
  1 bestyrelsessuppleant for 1 år:
   Egon A. Jørgensen (modtager gen-

valg)
 C. Revisor:
  1. Revisor for 1 år.
 D. Revisor suppleant.
   Susanne Mortensen (modtager gen-

valg).
Forslag som ønskes behandlet på general-
forsamlingen, skal være formanden eller et 
bestyrelsesmedlem i hænde senest 14 dage 
før. Dvs. senest d. 30. april.
PS: Husk nu generalforsamlingen er 
Kristi Himmelfartsdag d. 14. maj kl. 
10.00 i Teltet.

Michael Glüsing

Sportens folder med datoer for vores aktivi-
teter vil blive omdelt i maj måned, sammen 
med et girokort. Der vil dog også være 
mulighed for at betale kontingentet på 
Sportens Generalforsamling

Husk at Sporten er på facebook hvor 
der løbende vil blive orienteret om aktivi-
teterne.

Nyt fra Sporten

Sporten faste 
arrangementer i 2015
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Godkendelse af byggeriet 
Når du modtager godkendelsen af dine 
byggeplaner fra Kommunen, kan du gå i 
gang med byggeriet.

Foreningen modtager besked direkte fra 
kommunen om alle godkendelser af byg-
gerier i foreningen, så du behøver ikke give 
os kopi af den tegning, som du har fået 
godkendt af kommunen.

Når du er færdig med byggeriet
Når du har afsluttet dit byggeri, skal 
du give foreningen en besked herom. 
Kommunen beder dig ikke om en færdig-
melding. Bestyrelsen vil herefter foretage 
en “Besigtigelse” af din bebyggelse. Det vil 
sige, at vi opmåler den samlede bebyggelse 
og kontrollerer, at den samlede bebyggelse 
svarer til de af kommunen godkendte teg-
ninger, samt at alt byggeri er placeret på din 
grund, som vist på tegningerne.

Besigtigelsen aftaler du på foreningens 
kontor i kontortiden, når du færdigmelder 
dit byggeri. En besigtigelse koster kr. 500.

Når du ønsker at bygge nyt, skal du ansøge 
kommunen om godkendelse af det byggeri, 
du planlægger. Se nærmere vejledning i 
Lokalplan EL 30, som er udleveret til alle 
haver, og kan findes på vores hjemmeside 
www.sommerbyenejby.dk eller på kommu-
nens hjemmeside, www.glostrup.dk.

Når du søger godkendelse, skal du afle-
vere en tegning(er) til kommunen af det, du 
vil bygge. Tegningerne skal blandt andet 
vise bebyggelsens grundareal og hvor byg-
ningen ligger på grunden. Tegningerne skal 
også vise, hvordan taget er udformet og 
med hvilke højder.

Du skal altid søge godkendelse, hvis du 
vil ændre på bebyggelsens udvendige mål 
eller på bygningers placering på grunden.

Hvis du er i tvivl om, hvordan tegninger 
bør udformes og hvad man må/ikke må, er 
du velkommen til at komme på foreningens 
kontor i en kontortid og få lidt gode råd og 
vejledning. Kommunen kræver ikke gebyr 
for godkendelse af byggeplaner, og forenin-
gen kræver ikke gebyr for rådgivning.

Byggesagsbehandling - inden du bygger

Tingbogsudskrift

Ved salg af haven efter vurdering, skal sæl-
ger aflevere en tingbogsudskrift på, at der 
ikke er lån i huset og dette er gældfrit.

Adressen er: 
Tinglysningsretten, Majsmarken 5, 9500 

Hobro, tlf. 99685800.
Tingbogsoplysninger kan rekvireres 

ved skriftlig henvendelse.
På nettet kan attesten bestilles på:
http://www.tinglysningsretten.dk/
selvbetjening/attester/Pages/Tingbogen.
aspx

I højre fane skal du så klikke på 

»Kolonihavehuse« - her er vejledning 
og formular til bestilling af tingbogs-
udskriften.

Husk at opgive navn, adresse hvor 
attesten ønskes sendt til.

Matrikel nr. for Sommerbyen er:
11d m.fl. 
Ejerlav: Ejby by, Glostrup.
Havenummer:
Adresse: Stinavn og nr.

Vær opmærksom på, at skemaet ikke kan 
sendes elektronisk.
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Når du vil sælge din have, så husk:
-  Inden du kan sætte dit hus til salg, skal 
huset vurderes.
-  Vurdering bestilles hos næstformanden 
og koster kr. 1.500,-.
-  HUSK! Går vurderingsholdet forgæves, 
koster det et gebyr på kr. 800,-.
-  Der skal foreligge en godkendt tegning 
af huset - enten fra Glostrup kommune eller 
fra Sommerbyen Ejbys bestyrelse.
-  I din egen interesse bør du på vur-
deringsdagen give os en kopi af bilag på 
de byggematerialer/byggeudgifter, som du 
har afholdt i din ejertid til nybygning 
eller væsentlige forbedringer, og som du 
mener, bør komme dig til gode i vurderin-
gen. Bilagene skal i givet fald være samlet 
i sammentalte opstillinger over de enkelte 
nybyggerier/forbedringer. Hvis du ikke har 
bilag på det byggeri eller de forbedringer, 
som du mener bør komme dig til gode, 
bør du på en eller anden måde kunne 
sandsynliggøre hvilke udgifter, du har haft. 
Udgifter til almindelig vedligeholdelse er 
vurderingen uvedkommende.
-  Hvis du har kendskab til mangler ved 
huset – i særdeleshed skjulte mangler, som 
for eksempel råd i skjulte konstruktioner 
– bør du til vurderingsdagen udarbejde en 
liste til os over sådanne mangler, så du ikke 
på vurderingsdagen glemmer at orientere 
om eventuelle mangler. Tilsvarende gælder 
eventuelle ulovligheder i byggeriet eller 
i havens anlæg. Du har pligt til at oplyse 
om skjulte mangler og ulovligheder ved 
vurderingen og over for køber.

- Huset (det bebyggede areal) skal 
passe med den godkendte tegning. 
Diverse haveanlægsforhold skal være 
lovliggjort inden overdragelse kan finde 
sted. Be byggelsen skal altså ikke blot 

Vurdering og salg af haver

holde sig inden for de gældende regler 
- den skal også være godkendt. 
Konstaterer vur  de rings folkene, at bebyg-
gelsen er anderledes end tegningen - så 
går de uden at foretage vurdering!
Er du i tvivl, så tal med næstformanden 
og få bragt forholdene i orden, inden du 
bestiller vurdering.

HUSK! Inden overdragelse
- Når du - efter vurderingen - har fundet 
en køber, skal du udfylde overdragelsesdo-
kumenterne sammen med køber og aflevere 
foreningens eksemplar sammen med ting-
bogsattesten samt købers bopælsattest(er) 
i postkassen på Statenegården. Tid for 
overdragelse kan ikke aftales, før alle disse 
dokumenter er kassereren i hænde.

Kontakt derefter kassereren og bestil 
tid for overdragelse. Er du i tvivl om udfyl-
delsen af overdragelsesdokumenterne, kan 
du også kontakte kassereren.
Tinglyst adkomst
Når der først er tinglyst adkomst på et 
havelod, så skal der altid en ny tinglysning 
til, uanset om der er gæld på ejendommen.
Da vi har haft en del problemer med 
hvem som skal betale tinglysningen, 
har vi besluttet at opkræve et depositum 
på kr. 10.000,-, når haven bliver solgt. 
Depositum skal - hvis andet ikke er aftalt 
mellem køber og sælger - betales af køber.
Det er herefter altid haveforeningens advo-
kat som står for tinglysningen. Et evt. 
overskydende beløb, vil blive returneret 
til køber efter tinglysningen. Vi kan ikke 
sige hvor meget en tinglysning generelt 
koster, da omkostningerne er afhængige 
af salgsprisen for ejendommen, og om der 
er særlige problemstillinger i den konkrete 
handel.

Venlig hilsen - Bestyrelsen
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Dagrenovation, storskrald og haveaffald

Datoer hvorpå vi får afhentet affald i år 
bliver følgende:

Der udleveres sække til dagrenovation 
i uge 14, og man starter med at afhente i 
uge 15. 

Sidste afhentning sker i uge 44 (sidste 
uge i oktober).

Afhentning af haveaffald starter i uge 
15, og sidste afhentning i uge 44.

Storskrald starter i uge 16, og sidste 
afhentning sker i uge 40.

Begge dele afhentes hver 4. uge som 
normalt, og det vil ske på samme dage som 
tidligere.
Bemærk! 
Kristi Himmelfartsdag, d. 14. maj, bliver 
der afhentet storskrald. 
Det betyder, at ingen bliver svigtet i år, 
som følge af helligdage.
2. pinsedag, d. 25. maj, flyttes afhentning af 
haveaffald til fredag d. 29. maj.

Her ses et kort over 
afhentningsdagene for 
dagrenovation, 
haveaffald og storskrald.

Bliver affaldet ikke afhentet 
så kan man, som noget nyt, rette henv. ved 
at gå ind på Glostrup Forsynings hjemme-
side: www.glostrupforsyning.dk, tryk på 
selvbetjening – der fremgår tydeligt hvad 
man skal gøre. 

Det gode ved denne løsning er, at både 
forsyningen og vognmanden får besked og 
så er den hurtigere.

Har man ikke en computer, så kan man 
kontakte vognmanden.

Dagrenovation:
Renovatør HCS, tlf. 43 29 96 25

Storskrald/haveaffald:
M. Larsen, tlf. 43 48 92 08.

Grundet pladsmangel er skemaet udeladt. 
Se det i sidste nummer på side 26.

Bestyrelsen
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Grøndalscentret, hvor der er 10 permanente 
baner. Planen er, at der kommer 8 baner 
mere, så der kan spilles kampe der.

Er det en dyr sport, og hvad kræver det af 
udstyr?
Det er ikke så galt. Der kræves kun en 
kølle, og den har jeg givet 400 kr. for. 
Den kan man have hele livet, der skal bare 
skiftes gummi, der hvor man slår til bolden. 
Køllerne ligger i prislejet fra ca. 300 til 700 
kr. Så enkelt er det ikke med minigolfbol-
dene. Man finder hurtigt ud af, at man ikke 
kan nøjes med en bold. Skal man begå sig 
på topniveau, så er man simpelthen nødt 
til at have mange bolde. Der findes hårde 
bolde, bløde, store og små bolde, lette og 
tunge. Der er bolde til tørt vejr, fugtigt vejr, 
koldt vejr og varmt vejr. 

På en 18-hulsbane kan man let bruge 12 
til 15 forskellige bolde, men man må ikke 
bruge mere end en bold pr.  bane. Der fin-
des bolde til alle forhold. Jeg har omkring 
30 bolde, men de bedste i Danmark har op 
til 500! 

Boldene findes i prislejet fra 75 til 150 
kr.

Ved du hvor mange, der spiller minigolf i 
Danmark?
Der er ca. 400 aktive på landsplan. Det 
spilles af både drenge, piger, seniorer og 
veteraner. På landsholdsplan har man et 
juniorhold, et seniorhold og et veteranhold. 
Det spilles over hele verden.

Tim havde et program liggende på bor-
det over, hvornår han skal spille. Ikke 
mindre end otte gange skal han rejse i år. 
Der skal bl.a. spilles i Odense, Silkeborg, 
Ålborg, Brøndby og Gelsted. Han er så 
heldig at køre med Jannick fra Gladsaxe, 
der også er på landsholdet, når de er rundt 

Ad omveje hørte jeg, at Tim var blevet 
udtaget til juniorlandsholdet i minigolf!
Det besluttede jeg mig for at høre mere 
om.
Vi aftalte at mødes hos Tims forældre i 
deres lejlighed på Frederiksberg. 
Tim er den yngste profil til dato i bladet. 

Hvor gammel er du Tim?
Jeg er 15 år og går i 9. klasse.

Hvornår begyndte du at spille minigolf?
Det gjorde jeg for ca. 2½ år siden og op-
dagede, at her var noget, jeg var glad for. 

Og jeg brugte mange timer på mini-
golfbanen. 

Det har så resulteret i, at jeg sidste år 
blev nr. 2 til klubmesterskabet.

Hvordan blev du udtaget til landsholdet?
Jeg fandt ud af, at der var et juniortræf i 
Odense i oktober. Der tog jeg over med min 
far. Det gik så godt, at jeg blev nummer 3, 
og blev derfor udtaget til landsholdet, der 
består af 3 drenge og 1 pige.

Hvor træner du om vinteren?
Det gør jeg sammen med min far i 

Profilen – Tim Danielsen
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Under samtalen, hvor Kims far Per også 
deltog, kunne jeg forstå, at Per også går op 
i det med liv og sjæl. Her i vinterperioden 
træner de sammen i Grøndalscentret. På 
mit spørgsmål om, hvem der er bedst, 
svarede Tim: ”Det er jeg”.  – ”Ikke hver 
gang”, siger Per. Men den, der taber, skal 
bære taskerne hjem, og så har vinderen 
håneretten til næste gang. Jeg fornemmer, 
at Per er svært stolt af sin søn, hvilket jeg 
sagtens kan forstå.

Det er dejligt at høre om en dreng, der 
har så mange sunde interesser.

Jeg håber, det lykkes for Tim, at få opfyldt 
sin drøm om at blive Danmarksmester. Og 
et eller andet sted, tror jeg det vil ske.

Redaktøren

i landet. Samtidig kan han få nogle tips af 
ham. Midt i februar var der landsholds-
samling i Odense, hvor der skulle trænes. 
Her var det far, der kørte. I Påsken er der 
NM-mesterskab, også i Odense.

Hvad er din ambition omkring minigolf?
Det er helt klart at blive Danmarksmester 
for seniorer.

Har du gjort dig nogle tanker om, hvad du 
vil være, når du er færdig i skolen. For jeg 
går ikke ud fra, at man kan leve af at være 
professionel minigolfspiller?
Jeg stopper til sommer efter 9. klasse. Så 
starter jeg på Teknisk skole i Rødovre på 
et 40 ugers grundforløb, hvilket svarer 
til 1. års tømrerlære. Derefter 3 år i lære 
som tømrer. Interessen for faget fik jeg i 
erhvervspraktik.

Hvor mange timer træner du om ugen?
Om sommeren træner jeg ca. 10 timer, og 
om vinteren 6 timer + turneringer. Vores 
bane i Ejby mangler 5 baner for at blive 
godkendt til turneringer. 

Vi har undersøgt, hvad der kræves for 
at få dem ændret, og det koster ikke mere 
end omkring 10.000 kr. for at få dem god-
kendt, hvilket jeg håber, klubben kan finde 
midler til.

Har du andre fritidsinteresser?
Jeg spiller fodbold i klubben Frederiksberg 
Alliance (FA 2000), hvor jeg på 2. holdet 
på U17. 

Fifa-computerspil er en anden af mine 
store interesser. For nylig vandt jeg en tur-
nering, og præmien var en skirejse på 4 
dage til Isaberg i Sverige. 

Den skiferie skulle Tim af sted på, få 
dage efter vores samtale.

Hvordan han får tid til alle de fritidsinte-
resser, er ikke godt at vide, men han har vist 
ikke tid til at kede sig.

Tim i skarp træning ved landsholdssamlin-
gen i Odense
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Ejbypostens kulinariske side

Braiseret lammebov
Jeg er på det sidste
blevet uhyre glad for
lammebov i stedet
for den gængse kølle.
Ved første øjekast et
dårligere stykke kød,
men med rette tilberedning får man 
det mest velsmagende måltid. Og så 
er det supernemt, og bliver aldrig 
tørt. Man lægger lammeboven i en 
stegeso eller cocotte sammen med 
masser af gulerødder, løg, selleri, hele
fed hvidløg, laurbær, rosmarin salt og 
hel peber. På med låget og så skal den 
have 3-4 timer i ovnen ved 150 grader
og vupti så er der kongemad. Server 
med f.eks ovn- kartofler eller godt 
flute og salat.

Orientalsk laksetartar
m/avocado og ristet rugbrød

4 pers
400 gr laksefilet u/ skind
1 bndt hk forårsløg
1 tsk finthakket ingefær
¼ tsk finthakket chilli
2modne avocado i 1cm tern
1 spsk creme fraise
saft af 1 citron
salt og peber. 
Hak laksen groft med en skarp kniv, rør 
sammen med ingefær, forårsløg, chilli, 
creme fraise, citron og smag til med salt
og peber. Til sidst vendes avocadoen 
forsigtigt i.
Server med tynde skiver rugbrød som er
smurt med lidt olie og bagt helt sprøde i
ovn

God varmene linsesuppe
               nemt og hurtigt
4 pers
2 dl røde linser
2 fed hvidløg
1 hk løg
1 hk chilli uden kerner
1 tommeltot hk ingefær
2 tsk garam massala 
¾ liter vand
2 dåser kokosmælk
salt og peber.
Linserne skylles, løg, hvidløg, ingefær og 
garam masala svitses i lidt olie.
Resten tilsættes og koges i ca 20 min.
Smag til med salt og peber.
Serveres med f.eks naanbrød.
Man kan også suplere med lidt stegt 
kyllingebryst i mundrette tern.

Bedstefars skæg 
med rarbarberkompot

Jeg syntes ikke 
jeg har set denne
gamle klassikker i
lang tid, så for at
den ikke er på vej i
glemmebogen så 
kommer der lige
en opskrift her.
150 gr smør og 150 gr sukker røres hvidt,
6 æggeblommer tilsættes lidt ad gangen
350 gr mel, 1½ tsk bagepulver og 2 dl mælk
blandes i til en jævn masse.
Massen fordeles i en lille bradepande ca 
25x35, bages 20 min ved 170 grader.
Kompot af ca 500 gr rabarber og 100 gr 
sukker, fordeles over kagen.
De 6æggehvider piskes stive med 300gr 
flormelis, og fordeles over kagen.
Bages ved 180 grader i 15 min mere.

Ejbypostens kulinariske side
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Ska’ De have
familiefest...

så har Sommerbyen
lokalerne

Ring til foreningens 
kasserer og få 
nærmere oplysninger.

Prisen er 800 kr. 
+ rengøring for leje 
af salen og service. 
Max. 50 personer iht.
brandvedtægterne.

Genudlejning dagen efter 
kan ikke finde sted.

STATENEGÅRDEN
Genbyg, butikken med nye og brugte 
byggematerialer. Amager Landevej 187, i 
Tårnby, tlf. 38 19 24 66.
www.genbyg.dk.

Glostrup Politi, tlf. 43 86 14 48

Glostrup Nærpoliti, tlf. 43 43 14 48

Glostrup Genbrugsstation
Poul Bergsøsvej 45
Åbningstider: Alle ugens dage 10-18

Skovlunde Apotek
Torvestrædet 9, Skovlunde, tlf. 4491 5022
Åbningstider: mandag-torsdag 9.00 - 17.30, 
fredag 9.00 - 18.00, lørdag 9.30 - 14.00

Glostrup Apotek har døgnåbent
Hovedvejen 101, tlf. 43 96 00 20

Akuttelefonen 1813

Lægevagtens konsultationsadresser:

Glostrup Hospital
Ndr. Ringvej 57, 2600 Glostrup

Herlev Hospital
Herlev Ringvej 75, 2770 Herlev

Akutmodtagelse: 
Herlev Sygehus (døgnåbent)

Akutklinik: Glostrup Hospital (kl. 07.00 
- 22.00 alle ugens dage)

DONG vagttelefon, tlf. 72 10 20 30

VIVO, v/ Joan og Ole, tlf. 4396 2514

Ejby-Posten produceres af 
Sommerbyen Ejby

Nyttige tips
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Kjersgaard Service 
3048 2324 

Til Alle nye og gamle kunder, der endnu ikke har fået et, 
Varmepumpe Eftersyn til kun kr. 375,-  
så forsætter kampagnen i 2015. 
Eftersyn af varmepumpe kun 750,-* 
Kampagne pris kun 375,-* 
Standard montering kun 3500,-* 
Gør det selv installation fra 1250,-* 
Ovenstående priser er inkl. Moms 
EL varme med god samvittighed 

  
 *www.kjersgaardservice.dk 
 

Leverandør af LG, Mitsubishi og Panasonic Varmepumper 

Henvendelse til bestyrelsen

Det bedes primært ske i kontortiden eller 
skriftligt til:

Sommerbyen Ejby
Statenegården
Dührings Plads 1
2600 Glostrup

Telefonisk henvendelse i akutte tilfælde 
bedes så vidt muligt ske efter følgende 
liste:

Aftale om overdragelse/salg af have og 
leje af Statenegården
Kasserer Alice Kisum, tlf. 29107620. 
Mandag, tirsdag og torsdag mellem 18 og 
19, hvis telefonen ikke bliver taget så læg 
en besked på telefonsvareren.

Aftale om vurdering af have skal ske i 
kontortiden til Næstformand Hans-Jørgen 
Jensen. Undtagelsesvis på tlf., men kun ml. 
kl. 19-20. Tlf. 2966 2465.

Akutte skader på vandsystem eller 
kloak:
Ligeledes Hans-Jørgen Jensen, 2966 2465.

P-pladser: Isabelle K. Littau, tlf. 5140 
9141 - parkeringsplads.se@gmail.com

OBS! 
Alle henvendelser, som ønskes behandlet af 
bestyrelsen, skal være underskrevet, ellers 
vil de blive afvist.

Bestyrelsen
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BESTYRELSEN:

Formand: Hans Vedderkop
 Telefon sommer og vinter: 2123 3688

Næstformand: Hans-Jørgen Jensen
 Telefon sommer vinter: 2966 2465

Kasserer: Alice Kisum
 Telefon sommer og vinter: 2910 7620

Sekretær: Jens Krumholt
 Telefon sommer og vinter: 2142 9970

Claus Storbank
 Telefon sommer og vinter: 5364 5800

Henrik Andersen
 Telefon sommer og vinter: 5126 1290

Isabelle K. Littau
 Telefon sommer og vinter: 5140 9141

Jens-Jørgen Sumborg
 Telefon sommer og vinter: 3880 0752

Michael Hundborg
 Telefon sommer og vinter: 4059 2698

Per Svindt
 Telefon om sommeren: 4345 4427. 
 Mobil hele året: 2027 2071

Søren Gjøl
 Telefon sommer og vinter: 7140 5069
 
Al post til bestyrelsen sendes til:
 Sommerbyen Ejby
 Dührings Plads 1
 2600 Glostrup

OBS! Der leveres post til denne adresse 
hele året.

Ingen telefoniske henvendelser
i kontortiden til bestyrelsen

Redaktør: Per Svindt
 Telefon om sommeren: 4345 4427. 
 Mobil hele året: 2027 2071
 Mail: svindtpc@gmail.com

HUSK
dit indlæg til næste nr.

af Ejby Posten.
Sidste frist er
15. juni 2015

Hans Vedderkop
Formand

Alice Kisum
Kasserer

Per Svindt
Redaktør

Hans-Jørgen 
Jensen

Næstformand
Byggesager

Jens Krumholt
Sekretær

Isabelle K. Littau
Parkeringspladser



Afsender: Sommerbyen Ejby - Dührings Plads 1 - 2600 Glostrup

Velkommen til den personlige og ansvarlige rådgivning 
som kendetegner Arbejdernes Landsbank og som har 
gjort os til danskernes foretrukne bank fi re gange i træk. 

Vores rådgivning tager udgangspunkt i dine personlige 
værdier, drømme og ressourcer. Vi klæder dig på til at 
træffe ansvarlige valg. De valg der opfylder fl est af dine 
drømme – uden at gå på kompromis med realiteterne.
 
Kom ind og tal med os. Eller se mere på al-bank.dk.

Rigdom handler 
om mere end penge

Banegårdsvej 9  |  2600 Glostrup  |  38 48 30 26  |  glostrup@al-bank.dk


